
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

На основании Постановления Правительства РФ от 17.12.2016 г. № 1390

«О формировании стипендиального фонда», предусматривающим повышение стипендий 

нуждающимся студентам первого и второго курсов федеральных государственных 

образовательных учреждений высшего образования, обучающимся по очной форме обучения 

за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по программам бакалавриата и 

программам подготовки специалиста и имеющим оценки успеваемости «хорошо» и 

«отлично», Постановления Правительства РФ от 01.12.2016 №1275 «Об установлении 

величины прожиточного минимума на душу населения и по основным социально­

демографическим группам населения в целом по Российской Федерации за III квартал 

2016 г. и в соответствии с «Порядком назначения государственной академической стипендии 

и (или) государственной социальной стипендии студентам НГПУ им. К. Минина» 

п р и к а з ы в а ю :

Установить с 01.01.2017 г. повышенную социальную стипендию нуждающимся 

студентам первого и второго курсов, имеющим оценки успеваемости «хорошо» и 

«отлично», в размере 9 889,00 рублей в месяц.

Основание:

1. Решение Ученого совета согласно Протоколу № 5 от 16.01.2017 г.

2. Протокол № 10 от 16.01.2017 г. совместного заседания Профсоюзной организации 

студентов и объединенного совета обучающихся НГПУ им. К. Минина.

ПРИКАЗ
£ :7~

г. Нижний Новгород

О назначении повышенной стипендии 
нуждающимся студентам

Ректор А.А. Федоров


